

Biblioteka Parafialna

Po długim okresie przygotowań w naszej Parafii została otwarta Biblioteka. Zgromadzone w niej zbiory to przede wszystkim wydawnictwa o tematyce religijno-teologicznej i beletrystyka. Na ogólną liczbę ponad 3400 książek ponad 1200 to pozycje o treści religijnej, blisko 1150 to literatura piękna, a pozostałą część zbiorów (30%) stanowią inne wydawnictwa niebeletrystyczne z dominacją humanistyki. Książki niebeletrystyczne łącznie z religijnymi mają zróżnicowany poziom od bardzo popularnych po wysoce specjalistyczne.

Cały księgozbiór pochodzi wyłącznie z darów parafian. Mamy w zbiorach książki cenne i poczytne, w tym autorstwa laureatów Nobla i innych znanych powieściopisarzy, a także wybitnych autorów książek niebeletrystycznych. Równocześnie uprzedzamy potencjalnych czytelników, że w naszych zbiorach jest także sporo luk, bo nie kompletujemy ich w drodze planowanego i celowego zakupu, ale są to dary, więc na profil księgozbioru oraz jego kompletność nie mamy wpływu. Z drugiej strony właśnie ten księgozbiór jest w jakimś stopniu odzwierciedleniem struktury zainteresowań naszych parafian. Oczywiście tych, którzy mają własne książki i zechcieli podarować je bibliotece parafialnej.

Biblioteka posiada własny aparat informacyjny, na który składają się katalogi alfabetyczne: autorski i tytułowy a także katalog rzeczowy wg UKD.

W najbliższym czasie na portalu Parafii opublikujemy kolejne adnotowane przeglądy tematyczne książek z naszej Biblioteki, które chcielibyśmy polecić czytelnikom.

Przygotowujemy również małą biblioteczkę dla młodzieży (ok. 500 wol.), w której będzie również dość dużo lektur szkolnych.

Jeśli uda nam się poszerzyć zespół wolontariuszy, będziemy mogli udostępniać Bibliotekę częściej, a także prowadzić na bazie księgozbioru różne formy pracy kulturalno-oświatowej zharmonizowanej z misją Kościoła.

Aktualnie: Biblioteka parafialna jest otwarta w niedzielę w godz. 10-14 i w czwartek w godz. 17-20.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do odwiedzenia naszej placówki i korzystania ze zgromadzonych w niej zbiorów.